

ПРОГРАМА

**роботи експертної групи в Одеському національному медичному університеті
щодо проведення акредитаційної експертизи освітньої програми «Фармація,
промислова фармація» за другим рівнем вищої освіти період з 03 по 05
березня 2021 року**

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи в Одеському національному медичному університеті (далі – ОНМедУ) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ОНМедУ, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ОНМедУ.

Узгоджена програма акредитаційної експертизи фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. ОНМедУ забезпечує можливості проведення акредитаційної експертизи з використанням технічних засобів відеозв'язку.

2.2. ОНМедУ забезпечує учасників акредитаційної експертизи доступом до мережі Інтернет.

2.3. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими. На них не можуть бути присутні працівники ОНМедУ та інші особи, крім випадків, коли це погоджено експертною групою.

2.4. ОНМедУ забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі програми роботи експертної групи для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу акредитаційної експертизи, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені відповідно до розкладу.

2.5. У розкладі акредитаційної експертизи передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення експертизи. Експертна група повідомляє про це завчасно ОНМедУ; ОНМедУ має вжити адекватних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.6. У розкладі акредитаційної експертизи передбачено відкриту зустріч. ОНМедУ зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час і місце проведення такої зустрічі.

2.7. На запит експертної групи ОНМедУ повинен надавати документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи.

2.8. Контактною особою від ОНМедУ з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.9. Акредитаційна експертиза проводиться за адресою:

Одеський національний медичний університет, Валіховський провулок 2, м. Одеса, Одеська область, 65082, Україна

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Заходи	Учасники
День 1 – 03.03.2021		
Одеський національний медичний університет, Валіховський провулок 2, м. Одеса, Одеська область, 65082, Україна		
09.00– 09.15	Налаштування відеозв'язку	Члени експертної групи
09.15– 09.45	Зустріч 1 з керівництвом ОНМедУ (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; Адміністрація ОНМедУ: 1. В.о. ректора проф. Марічереда В. Г. 2. В.о. проректора з науково-педагогічної роботи за напрямом навчальної діяльності з вітчизняними студентами проф. Шмакова І.П. 3. Проректор з перспективного розвитку доц. Борщ В.І. 4. Декан фармацевтичного факультету доц. Анісімов В.Ю. 5. Гарант освітньої програми проф. Унгурян Л.М.
09.45– 10.30	Організаційна зустріч з гарантом освітньої програми, що заявлена до акредитації (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; Гарант освітньої програми проф. Унгурян Л.М.
10.30– 10.45	Підведення підсумків зустрічі 1 та організаційної зустрічі, підготовка до зустрічей 2, 3, 4	Члени експертної групи

10.45– 12.15	Зустріч 2 зі здобувачами вищої освіти ОП «Фармація, промислова фармація» (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП (1 - 5 курси, в т.ч. заочної форми навчання) <i>денна форма навчання:</i> 6 здобувачів <i>заочна форма навчання:</i> 8 здобувачів
12.15– 13.00	Зустріч 3 з представниками комісій, дотичних до наукової складової (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; В. о. проректора з науково-педагогічної роботи з питань науки проф. Вастьянов Р. С. Науковий керівник Ради СНТ та Ради ТМВ проф. Юшковська О.Г. Голова Товариства молодих вчених Філоненко О.В. Голова СНТ Зінчук Б.А. Член СНТ Буран М.В. Голова комісії з науково-дослідницької роботи студ. ради факультету Арабаджи Д.К. Голова гуртка кафедри технології ліків Кравченко Д.В. Голова гуртка кафедри ОЕФ Новохацька А. В.
13.00– 14.00	Обідня перерва	
14.00– 15.15	Зустріч 4 з академічним персоналом ОП «Фармація, промислова фармація» (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст освітньої програми, а також викладають навчальні дисципліни: 1. Асист. Ковальчук І.В. (Ресурсознавство ЛР) 2. Ст. викладач Бойко І.А. (Фарм. ботаніка) 3. Ст. викладач Науменко І.А. (Фармакоекономіка) 4. Доцент Беляєва О.І. (Фармацевтичний менеджмент та

		<p>маркетинг)</p> <p>5. Ст. викладач Самойленко Т.О. (Іноземна мова за професійним спрямуванням)</p> <p>6. В.о. асистента Матюшкіна М.В. (Стандартизація ЛЗ)</p> <p>7. Доц. Сущук Н.А. (Технологія ліків)</p> <p>8. Доцент Відавська Г.Г. (Клінічна фармація та фармацевтична опіка)</p> <p>9. Асист. Улізко І.В. (Фармацевтична хімія)</p> <p>10. Ст. викладач Степанова О.А. (етика та деонтологія у фармації)</p> <p>11. Ст. викладач Вишницька І. В. (Виробнича практика з організації та економіки фармації)</p> <p>12. Проф. Рожковський Я. В. (Фармакогнозія)</p> <p>13. Ст. викладач Приступа Б. В. (Лікарська токсикологія)</p>
15.15– 15.30	Підведення підсумків зустрічей 2, 3, 4, підготовка до зустрічей 5, 6	Члени експертної групи
15.30– 16.30	Зустріч 5 із адміністративним та допоміжним персоналом, що бере участь в організації освітнього процесу на ОП (відеоконференція на платформі ZOOM)	<p>Члени експертної групи;</p> <p>Декан фармацевтичного факультету доц. Анісімов В.Ю.</p> <p>Заступник декана фармацевтичного факультету асист. Ларсон Л.М.</p> <p>Начальник навчального відділу Чернявська Г.В.</p> <p>Керівник виробничої практики доц. Тітаренко О. В.</p> <p>Провідний фахівець відділу забезпечення якості освіти НВК ІТНІБО проф. Анненкова І. П.</p> <p>В.о. керівника НВК ІТНІБО доц. Рогачевський О. П.</p>
16.30– 17.30	Зустріч 6. Відкрита зустріч (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; усі зацікавлені учасники освітнього процесу (крім гаранта заявленої

		освітньої програми та представників адміністрації ОНМУ)
17.30–18.00	Підведення підсумків зустрічей 5, 6	Члени експертної групи
День 2 –04.03.2021 Одеський національний медичний університет, Валіховський провулок 2, м. Одеса, Одеська область, 65082, Україна		
09.00–09.15	Налаштування відеозв'язку	
9.15–10.00	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП (відеофільм, презентації тощо) (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; Гарант освітньої програми, завідувач кафедри ОЕФ проф. Унгурян Л.М. Завідувач кафедри фармакології та фармакогнозії проф. Рожковський Я.В. Завідувач кафедри фармацевтичної хімії проф. Гельмбольдт В.О. Завідувач кафедри загальної фармації з курсом клінічної фармакології проф. Нікогосян Л.Р. Завідувач кафедри технології ліків д.фарм.н. Борисюк І.Ю. Директор бібліотеки Гаріна Н.В.
10.00–10.15	Підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи
10.15–11.00	Зустріч 7 з роботодавцем та замовником за напрямом підготовки (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; 1. Заступник генерального директора з управління персоналом ПАТ «Аптечна мережа «Фармація» Луговська І. 2. Директор КП «Одесфарм» Нікогосян Л. Р. 3. В.о. начальника територіального органу Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками в Одеській області Ляшенко-Щербакова В. В. 4. Заступник директора «Тіра» ПП Ящук І. С.

		5.Завідувачка аптеки Simesta Рябова В. С. 6. Директор з виробництва ТДВ ІнтерХім Стельмах І. Б.
11.00– 11.15	Проведення підсумків зустрічі 7 та підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи
11.45 – 12.45	Зустріч 8 з студентським активом фармацевтичного факультету і ЗВО (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; Голова профкому студентів факультету Прокопенко А. В. Голова студентської ради фармацевтичного факультету Степаненко К.І. Голова комісії з навчально-виховної роботи студентської ради фармацевтичного факультету Левчук П.І. Голова комісії з міжнародних зв'язків ради фармацевтичного факультету Казмерчук А.А. Голова комісії з соціально-побутової роботи ради фармацевтичного факультету Шарапова В.О.
12.45 – 13.00	Проведення підсумків зустрічі 8 та підготовка до зустрічі 9	Члени експертної групи
13.00– 14.00	Обідня перерва	
14.00– 14.45	Зустріч 9 з випускниками	Члени експертної групи; 1.Белік С. О. 2.Пристапа Б. В. 3.Вишницька І. В. 4. Іванова А. В. 5. Шишкін І. О. 6.Кливяк Б. М.
14.45 – 15.00	Проведення підсумків зустрічі 9 та підготовка до зустрічі 10	Члени експертної групи
15.00– 16.00	Зустріч 10 із керівниками допоміжних структурних підрозділів ОНМедУ (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; Лікар загальної практики та сімейної медицини КНП «ЦПМСД» № 12 ОМР Столяр І. М. Директор бібліотеки Гаріна Н.В.

		Відповідальний секретар приймальної комісії Бурячківський Е.С. Керівник психологічної служби Кривцова Н. В. Відповідальна особа (керівник відділу) з питань запобігання та виявлення корупції, проректор з науково-педагогічної роботи (питань гуманітарної освіти та виховання) доц. Талалаєв К. О. Голова комісії із запобігання академічного плагіату проф. Вастьянов Р.С. Голова комісія з питань етики та академічної доброчесності проф. Мацегора Н.А.
16.00– 16.15	Підведення підсумків зустрічі 10 та підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи
16.15– 17.00	Резервна зустріч (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; особи, які додатково запрошені на резервну зустріч
17.00– 17.15	Підведення підсумків резервної та підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи
17.15– 17.45	Фінальна зустріч (відеоконференція на платформі ZOOM)	Члени експертної групи; Адміністрація ОНМедУ: 1. В.о. ректора проф. Марічерета В. Г. 2. В.о. проректора з науково- педагогічної роботи за напрямом навчальної діяльності з вітчизняними студентами проф. Шмакова І.П. 3. Проректор з перспективного розвитку доц. Борщ В. І. 4. Декан фармацевтичного факультету доц. Анісімов В.Ю. 5. Гарант освітньої програми проф. Унгуриян Л.М.
17.45–	Підведення підсумків фінальної	Члени експертної групи

18.00	зустрічі	
День 3 – 05.03.2021		
Одеський національний медичний університет, Валіховський провулок 2, м. Одеса, Одеська область, 65082, Україна		
09.00– 13.00	«День суджень» – зустріч експертної групи	Члени експертної групи
13.00– 14.00	Обідня перерва	
14.00– 18.00	«День суджень» – зустріч експертної групи	Члени експертної групи

КЕРІВНИК ЕКСПЕРТНОЇ ГРУПИ

Андрій ГРИЦИК

«26» лютого 2021 року

ПОГОДЖЕНО:

В.О. РЕКТОРА ОДЕСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО МЕДИЧНОГО
УНІВЕРСИТЕТУ

Валерія МАРІЧЕРЕДА

«26» лютого 2021 року